
P. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 

No. 
388 
747 
42 
17 
237 
77 
609 
618 
78 
440 

Nome 
ALVARO CAMPOS 
DOUGLAS HOFFMANN 
MARCOS AUGUSTIN 
ROGÉRIO KRUGER 
ANTONIO CARLOS BUENO 
MARCELO OLIVEIRA 
ILIO VENET 
MARCELO COSTA 
CLEVERSON MARLON 
FERNANDO FERREIRA 

V o lt a s  
10 
10 
10 
10 
10 
9 
9 
9 
9 
4 

Espaço 

51.663 
0.611 
9.454 
3.491 
1 Volta 
14.080 
25.319 
27.697 
5 Voltas 

Diferença 

51.663 
52.274 
1:01.728 
1:05.219 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
6 Voltas 

Melhor T. 
1:11.066 
1:18.179 
1:18.489 
1:17.616 
1:19.313 
1:22.457 
1:21.449 
1:24.917 
1:24.459 
1:18.469 

Cidade 
PARANAGUÁ 
LAPA 
SÃ O  M ATE U S  D O  S U L  
PONTA GROSSA 
CERRO AZUL 
CURITIBA 
PARANAGUÁ 
CURITIBA 
CURITIBA 
PARANAGUA 

Patrocínio 
ARJTRANSPORTE / BELPARTS / GRINGAMX / MXCENTER 
MXHP MOTOCROSS PARTS, LOJA DO MARQUINHOS, DRA. LETÍCIA OFTALMOLOGISTA VETERINÁRIA, SOUNDCAR CENTRO AUTOMOTIVO, CORAÇÃO LAPEANO, AH7 CONSTRUTORA 
REVECAR AUTOMOVEIS/RV INVEST/ACADEMIA LIVE FITNESS 
VAGNER PREPARACOES/RK TRANSPORTES E LOGÍSTICA 
BUENOS MOTOS, AUTO POSTO ROCHER, BONFIM AGRONOMIA, IMPRESSIONE COMUNICAÇÃO VISUAL 
CICLES CAIUÁ /TOCA DO LANCHE 
AUTO IMPACTO 
UTILIZA COMÉRCIO DE VEÍCULOS 
CM ELETRONICA AUTOMOTIC=VA 
BOM MENINO TRANSPORTES\ LITORAL DIESEL 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

51.663 

velocidade Media  

44,598 

Tempo Melhor volta 

1:11.066 

Melhor Veloc. 

50,657 

Melhor Volta por.. 

388 - ALVARO CAMPOS 

 

Impresso: 30/04/2023 12:28:11 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova -  Laffayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2ª Etapa do Campeonato Sportbay PR VX 
VX 45 Nacional 

Prova 

Corrida (10:00 e 2 Voltas) iniciado em 12:10:28 

Crozetta Park Cross- 1,000 Km 

30/04/2023 12:15 



Lap 

5 
6 
7 
8 
9 

 

(609) ILIO VENET 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(618) MARCELO COSTA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(78) CLEVERSON MARLON 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(440) FERNANDO FERREIRA 
1 
2 
3 
4 

Lap Tm 

1:25.818 
1:23.683 
1:24.359 
1:24.261 
1:24.735 

1:22.424 
1:21.468 
1:21.449 
1:24.741 
1:25.910 
1:25.202 
1:25.073 
1:26.648 
1:43.416 

1:24.917 
1:25.885 
1:26.502 
1:30.157 
1:26.242 
1:27.169 
1:30.758 
1:31.282 
1:35.664 

1:25.632 
1:24.459 
1:27.102 
1:31.361 
1:33.604 
1:35.277 
1:35.879 
1:36.229 
1:38.402 

1:20.603 
1:18.469 
1:33.761 
1:52.499 

Diff 

+3.361 
+1.226 
+1.902 
+1.804 
+2.278 

+0.975 
+0.019 

+3.292 
+4.461 
+3.753 
+3.624 
+5.199 

+21.967 

+0.968 
+1.585 
+5.240 
+1.325 
+2.252 
+5.841 
+6.365 

+10.747 

+1.173 

+2.643 
+6.902 
+9.145 

+10.818 
+11.420 
+11.770 
+13.943 

+2.134 

+15.292 
+34.030 

Time of Day 

12:18:38.554 
12:20:02.237 
12:21:26.596 
12:22:50.857 
12:24:15.592 

12:12:55.765 
12:14:17.233 
12:15:38.682 
12:17:03.423 
12:18:29.333 
12:19:54.535 
12:21:19.608 
12:22:46.256 
12:24:29.672 

12:13:01.332 
12:14:27.217 
12:15:53.719 
12:17:23.876 
12:18:50.118 
12:20:17.287 
12:21:48.045 
12:23:19.327 
12:24:54.991 

12:13:00.375 
12:14:24.834 
12:15:51.936 
12:17:23.297 
12:18:56.901 
12:20:32.178 
12:22:08.057 
12:23:44.286 
12:25:22.688 

12:12:52.729 
12:14:11.198 
12:15:44.959 
12:17:37.458 

Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap 

 

(388) ALVARO CAMPOS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(747) DOUGLAS HOFFMANN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(42) MARCOS AUGUSTIN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(17) ROGÉRIO KRUGER 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(237) ANTONIO CARLOS BUENO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(77) MARCELO OLIVEIRA 
1 
2 
3 
4 

Lap Tm 

1:11.066 
1:12.848 
1:12.743 
1:14.923 
1:17.199 
1:17.506 
1:17.389 
1:15.970 
1:16.800 
1:15.706 

1:18.179 
1:18.463 
1:21.215 
1:23.405 
1:19.534 
1:20.013 
1:19.810 
1:19.687 
1:18.244 
1:19.464 

1:19.097 
1:22.378 
1:20.919 
1:21.160 
1:19.305 
1:19.927 
1:19.756 
1:19.970 
1:18.489 
1:19.087 

1:17.616 
1:18.295 
1:18.914 
1:18.642 
1:19.058 
1:21.444 
1:18.857 
1:17.793 
1:36.735 
1:19.461 

1:19.853 
1:19.313 
1:21.072 
1:21.751 
1:20.422 
1:21.240 
1:20.951 
1:21.076 
1:23.163 
1:20.797 

1:24.938 
1:22.457 
1:25.182 
1:26.604 

Diff 

+1.782 
+1.677 
+3.857 
+6.133 
+6.440 
+6.323 
+4.904 
+5.734 
+4.640 

+0.284 
+3.036 
+5.226 
+1.355 
+1.834 
+1.631 
+1.508 
+0.065 
+1.285 

+0.608 
+3.889 
+2.430 
+2.671 
+0.816 
+1.438 
+1.267 
+1.481 

+0.598 

+0.679 
+1.298 
+1.026 
+1.442 
+3.828 
+1.241 
+0.177 

+19.119 
+1.845 

+0.540 

+1.759 
+2.438 
+1.109 
+1.927 
+1.638 
+1.763 
+3.850 
+1.484 

+2.481 

+2.725 
+4.147 

Time of Day 

12:12:34.262 
12:13:47.110 
12:14:59.853 
12:16:14.776 
12:17:31.975 
12:18:49.481 
12:20:06.870 
12:21:22.840 
12:22:39.640 
12:23:55.346 

12:12:47.174 
12:14:05.637 
12:15:26.852 
12:16:50.257 
12:18:09.791 
12:19:29.804 
12:20:49.614 
12:22:09.301 
12:23:27.545 
12:24:47.009 

12:12:46.629 
12:14:09.007 
12:15:29.926 
12:16:51.086 
12:18:10.391 
12:19:30.318 
12:20:50.074 
12:22:10.044 
12:23:28.533 
12:24:47.620 

12:12:47.875 
12:14:06.170 
12:15:25.084 
12:16:43.726 
12:18:02.784 
12:19:24.228 
12:20:43.085 
12:22:00.878 
12:23:37.613 
12:24:57.074 

12:12:50.780 
12:14:10.093 
12:15:31.165 
12:16:52.916 
12:18:13.338 
12:19:34.578 
12:20:55.529 
12:22:16.605 
12:23:39.768 
12:25:00.565 

12:12:58.493 
12:14:20.950 
12:15:46.132 
12:17:12.736 

Impresso: 30/04/2023 12:28:20 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova -  Laffayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2ª Etapa do Campeonato Sportbay PR VX 
VX 45 Nacional 

Prova 

Corrida (10:00 e 2 Voltas) iniciado em 12:10:28 

Crozetta Park Cross- 1,000 Km 

30/04/2023 12:15 


